АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2024 г. № 668

г. Вельск

Об утверждении перечня специальных мест
для размещения печатных агитационных материалов

и помещений для проведения предвыборных агитационных мероприятий
при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов

Вельского муниципального района Архангельской области седьмого
созыва по одномандатным избирательным округам № 5, 15

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» администрация Вельского муниципального
района постановляет:

1. Утвердить  перечень  специальных  мест  для  размещения
предвыборных  печатных  агитационных  материалов  при  проведении
дополнительных  выборов  депутатов  Собрания  депутатов  Вельского
муниципального  района  Архангельской  области  седьмого  созыва  по
одномандатным избирательным округам № 5, 15 (Приложение 1);

2. Утвердить  перечень помещений  для  проведения  предвыборных
агитационных мероприятий (Приложение 2);

3. Запретить  вывешивать  (расклеивать,  размещать)  печатные
предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях,
сооружениях  и  в  помещениях,  имеющих  историческую,  культурную  или
архитектурную  ценность,  а  также  в  зданиях,  в  которых  размещены
избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее
50 метров от входа в них в период избирательной кампании.

4. Порядок  и  время  использования  мест  для  размещения  печатных
агитационных  материалов  и  помещений  для  проведения  предвыборных
агитационных  мероприятий  согласовывается  с  владельцами  указанных
помещений и мест в индивидуальном порядке.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области,
опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Вельского муниципального района                         А.В. Гуляев

	В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация Вельского муниципального района постановляет: